Ф И Н А Н С О В О Е     У П Р А В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЁЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
                              от____________№_________
Об утверждении Порядка доведения
бюджетных ассигнований,  лимитов

бюджетных обязательств и предельных

объемов финансирования  до главных

распорядителей  и получателей
средств бюджета Щёлковского

муниципального района

          В соответствии  с Бюджетным кодексом Российской Федерации и в целях организации исполнения бюджета Щёлковского муниципального района по расходам:

         1.Утвердить  прилагаемый  Порядок  доведения бюджетных ассигнований,  лимитов бюджетных обязательств  и предельных объемов финансирования до главных распорядителей и  получателей  средств бюджета Щёлковского муниципального района.
         2.Признать утратившим силу распоряжение  Финансового управления Администрации Щёлковского муниципального района  от 30.11.2009 №12-р «Об утверждении Порядка доведения бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств до главных распорядителей и утверждения и доведения до главных распорядителей, распорядителей и получателей бюджетных средств предельных объемов финансирования».
         3.Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя начальника управления Левину Н.В.
Начальник управления                                                                      Н.Д.Королев

                                                 Утвержден

                                                                                          распоряжением Щёлковского

                                                                                          Финансового управления

                                                                                          Администрации

        Щёлковского муниципального

                    района

       от _______  2012  № _______

 Порядок  доведения бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств, предельных объемов финансирования до главных распорядителей и получателей  средств бюджета Щёлковского муниципального района

                                     1. Общие положения

            1.1.Настоящий Порядок доведения бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств, предельных объемов финансирования при организации исполнения бюджета Щёлковского муниципального района по расходам (далее –Порядок)  разработан на основании положений абзаца второго части 1 статьи 74, статей #219 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

           Указанный Порядок распространяется на получателей средств бюджета Щёлковского муниципального района (органы местного самоуправления   и казенные учреждения Щёлковского муниципального района), по лицевым счетам   для учета операций по исполнению расходов бюджета Щёлковского муниципального района (далее – лицевые счета), открытым в Финансовом управлении Администрации Щёлковского муниципального района (далее - Финансовое управление).

          1.2. Настоящий Порядок устанавливает правила взаимодействия Финансового управления и главных распорядителей средств бюджета           Щёлковского  муниципального района при формировании и доведении до главных распорядителей  и получателей средств бюджета Щёлковского муниципального района   бюджетных ассигнований,   лимитов бюджетных обязательств  и  предельных объемов финансирования.

      Доведение до  главных распорядителей  и получателей средств бюджета Щёлковского муниципального района   бюджетных ассигнований,   лимитов бюджетных обязательств  предельных объемов финансирования осуществляется в форме уведомлений, подписанных руководителем Финансового управления  либо его заместителем.

            2. Доведение  до главных распорядителей и получателей средств бюджета Щёлковского муниципального  района бюджетных ассигнований,   лимитов бюджетных обязательств и   предельных объемов финансирования,  по лицевым счетам, открытым  в Финансовом управлении
             2.1.Финансовое управление в течение 5 рабочих дней со дня утверждения  сводной бюджетной росписи бюджета Щёлковского муниципального района на очередной финансовый год формирует и  доводит до главных распорядителей и получателей средств бюджета Щёлковского муниципального района   уведомления   о бюджетных ассигнованиях и о лимитах бюджетных обязательств  в расчете на год   согласно приложениям № 1 и № 2  к настоящему Порядку.

            При формировании лимитов бюджетных обязательств учитываются особые условия, утвержденные решением Совета депутатов Щёлковского муниципального района об утверждении бюджета Щёлковского муниципального района на    очередной финансовый год.

            Формирует  и брошюрует в дело  сводные  реестры   бюджетных ассигнований и  лимитов бюджетных обязательств по бюджету Щёлковского муниципального района  в расчете на год согласно приложениям №3 и №4 к настоящему Порядку.

            Ежеквартально, в срок не позднее 3-х рабочих дней до начала очередного квартала,  формирует  и доводит   до главных распорядителей и получателей средств бюджета Щёлковского муниципального района  уведомления о предельных   объемах финансирования в расчете на квартал согласно приложению  №5  к настоящему Порядку.

           Формирует и брошюрует в дело сводный реестр предельных объемов финансирования согласно приложению №6  к  настоящему Порядку.

          2. Финансовое  управление   при внесении изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Щёлковского  муниципального района,  в соответствии с   Порядком  составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Щёлковского муниципального района, утвержденным распоряжением Финансового управления     от 30.11.2009 №13-р,  в течение  3-х дней   вносит соответствующие изменения в лимиты бюджетных обязательств и предельные объемы финансирования и доводит  до главных распорядителей  и получателей  средств бюджета Щёлковского муниципального района соответствующие уведомления  согласно приложениям № 7, №8 и №9   к настоящему Порядку.